
República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional

Resolución

Número:

Referencia: EX-2024-05279399- -APN-DRRHH#ME - RENUNCIA CARGO ASESOR- TORRENDELL,
CARLOS HORACIO

VISTO el Expediente N° EX-2024-05279399- -APN-DRRHH#ME, la Resolución del MINISTERIO DE
CAPITAL HUMANO N° 1 de fecha 14 de diciembre del 2023, y

CONSIDERANDO:

Que por la Resolución MCH N° 1/23 se procedió a designar al doctor Carlos Horacio TORRENDELL (D.N.I. N°
21.477.497) en el cargo de Asesor de Gabinete del MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO.

Que, posteriormente, el doctor Carlos Horacio TORRENDELL presenta su renuncia a partir del 27 de diciembre
de 2023, la cual resulta procedente aceptar.

Que por Decreto Nº 123 de fecha 29 de diciembre de 2023, el doctor Carlos Horacio TORRENDELL ha sido
designado a partir del 27 de diciembre del mismo año en el cargo de Secretario de Educación del MINISTERIO
DE CAPITAL HUMANO.

Que la DIRECCIÓN DE RECURSOS HUMANOS y la DIRECCIÓN GENERAL DE ASUNTOS JURÍDICOS
de la SECRETARÍA DE EDUCACIÓN del MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO, han tomado la
intervención de su competencia.

Que la presente medida se dicta en uso de las facultades conferidas por la Ley de Ministerios N° 22.520 (t.o.1992)
y sus modificatorias.

Por ello,

LA MINISTRA DE CAPITAL HUMANO

RESUELVE:

Jueves 18 de Enero de 2024

RESOL-2024-7-APN-MCH

CIUDAD DE BUENOS AIRES



ARTÍCULO 1º.- Dase por aceptada, a partir del 27 de diciembre de 2023, la renuncia presentada por el doctor
Carlos Horacio TORRENDELL (D.N.I. N° 21.477.497), al cargo de Asesor de Gabinete del MINISTERIO DE
CAPITAL HUMANO, para el que fuera oportunamente designado mediante la Resolución MCH N° 1/23.

ARTÍCULO 2º.- Comuníquese, publíquese, dése a la DIRECCIÓN NACIONAL DEL REGISTRO OFICIAL y
archívese.

Digitally signed by PETTOVELLO Sandra Viviana
Date: 2024.01.18 18:46:49 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Sandra Pettovello
Ministra
Ministerio de Capital Humano

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL
ELECTRONICA - GDE
Date: 2024.01.18 18:46:57 -03:00




